- 1 -

枣庄市健康城市建设指挥部办公室

关于做好 2025年度全市健康细胞
建设工作的通知

各区（市）健康办，枣庄高新区健康办：

为持续巩固扩展健康细胞建设工作，不断提升项目建设质

量，夯实健康城市建设微观基础。根据年度工作安排，现就做好

2025年度全市健康细胞建设工作通知如下：

一、建设类别

依据《枣庄市健康细胞建设标准（2024版）》，本年度健康

细胞建设类别主要包括健康村、健康社区、健康机关、健康学校、

健康家庭、健康餐厅（食堂）、健康超市、健康公园、健康步道、

健康小屋（健康加油站）、健康街区共 11类。

二、建设任务

各区（市）健康细胞建设工作由区（市）健康办负责组织实

施，具体建设任务为滕州市不少于 25个、薛城区 10个、山亭区

10个、市中区 10个、峄城区 10个、台儿庄区 10个、枣庄高新

区 5个，建设任务应尽可能多的覆盖各个类别。

三、实施步骤

- 2 -

（一）启动实施阶段（2025年 9月初）。各区（市）健康办

负责组织辖区有建设意愿的单位填写《枣庄市健康细胞建设申报

表》（附件 1）并做好备案，于 9月 15日前将汇总表（附件 2）

扫描件报送至市健康办。

（二）全面推进阶段（2025 年 9-11 月）。各区（市）健康

办根据《枣庄市健康细胞建设标准（2024版）》要求，通过集中

培训、现场督导和观摩交流等多种方式，指导申报单位开展建设

工作。市健康办将不定期对各区（市）推进情况进行现场督查。

（三）区级初评阶段（2025 年 12 月初）。各区（市）健康

办要按照初审、技术指导、综合考评、公示、命名五个程序，完

成区级健康细胞命名，并从优向上推荐不低于年度任务数的市级

健康细胞，推荐报告请于 12月 15日前报送市健康办。

（四）市级验收阶段（2025 年 12 月底）。市健康办组织评

审组对各区（市）推荐的市级健康细胞进行现场验收，根据综合

考评情况，命名一批市级健康细胞。

四、工作要求

各区（市）、枣庄高新区要充分认识健康细胞建设的重要意

义，保证必要的建设资金投入，落实好年度建设任务；要坚持整

体推进、个性化发展的原则，实施分类指导，帮助建设单位搞好

自选动作，探索创新健康细胞建设模式；要严把创建关口，开展

阶段性检查验收，做到达标一个验收一个，切实保障健康细胞建

设质量。

- 3 -

联系人：章安营 联系电话：3312306

邮 箱：zzsjkb@163.com

附件：1.枣庄市健康细胞建设申报表

2.2025年度枣庄市健康细胞建设单位汇总表

枣庄市健康城市建设指挥部办公室

2025年 9月 2日

mailto:zzsjkb@163.com

- 4 -

附件 1

枣庄市健康细胞建设申报表

单位名称 申报类型

单位地址

负责人 联系电话

联络人 联系电话

电子邮箱

健康查体机构 单位人数

单位

情况

介绍

要求：字数控制在 800字左右。

- 5 -

自评

报告

说明：自评报告内容需含有单位职工健康素养水平、健康知识

知晓率、电子健康档案建档率、体检指标自我知晓率、慢病（糖

尿病、高血压、肥胖）人数、吸烟率、职工参加体育运动人数

比例、单位食堂的餐饮服务食品安全监督等级等指标和开展健

康知识讲座情况。

单位意见

年 月 日

（单位公章）

主管部门意见

年 月 日

（单位公章）

区（市）健康办意见

年 月 日

（单位公章）

- 6 -

枣庄市健康细胞建设申报表
（家庭）

户主姓名 性别 出生年月

文化程度 民族 政治面貌

联系电话 家庭人数

工作单位

家庭住址

家庭

健康

生活

概述

要求：字数控制在 500字左右。

- 7 -

家庭

主要

成员

关系 姓名 民族 出生年月 文化程度

村居（社区）意见

年 月 日

（单位公章）

乡镇（街道）意见

年 月 日

（单位公章）

区（市）健康办意见

年 月 日

（单位公章）

- 8 -

附件 2

2025年度枣庄市健康细胞建设单位汇总表
区（市）

申报类别 单位名称 联系人 联系电话

填报人： 联系电话：

	关于做好2025年度全市健康细胞
	建设工作的通知